PATROL. GR. CXLV.

bus, omniumque decantata ore sunt, satis hoc
 utrumque ex utroque astruitur; neque enim est,
 non est, vero quidquid rerum omnium, quod non
 legitimo modo calculisque subductis tu agas, nihilo
 sane plus quam ut tres in triangulo anguli, non
 duobus rectis sint æquales. Quamobrem et soli ex
 omnibus tibi hæc velut propria nota est, et nostri
 ipsorum, nisi acerimos cultores tuos, et præter
 cæteros omnes gratiæ tuæ cupidoes studiososque
 esse scires, haud ullam haberes rationem. Atqui
 nullo non tempore nostri rationem habes; quippe
 qui et olim quamplurimis sæpenumero in rebus
 maximum adminiculum attulisti, et peropportune
 adfuisti. Et nunc, dum ita benevole, et cum nativa
 animi affectione nobis scribis; ut etiam mutui
 cujusdam non injucundi concentus mentionem
 facias, et illos olim dies festos appelles. Quo illud
 potissimum colligendum das, te quod non hoc etiam tempore nostra causa hæc ipsa efficere potes,
 hæc mediocriter animo commoveri, id quod nihilo nobis minoris est, quam si voti nostri compotes evaderemus.

VII. Sapientissimi viri Nicephori Gregoræ epistola ad Magistrum.

Jam a pluribus de te tuisque moribus renun-
 tiatum mihi fuit, quod cum pleno sæpius ad scri-
 bendum nobis impetu fuisses, quædam mox ex
 adverso ingruens cogitatio, hunc ipsum vehementi
 nisi retuderit atque sufflaminarit impetum, præter
 alia et hoc ipsum causæ loco prætexens, quod nec-
 dum nos convenisses, nec aliunde naturam indo-
 lemque nostram; cujusmodi esset, percepisses:
 scissa enim multifariam, et nimium quantum di-
 versa, et ad conjectandum perquam obscura homi-
 num esse ingenia, longoque usu et accurata qua-
 dam periclitatione opus esse, ad ea penitus
 introspicienda. Quam ego formidinem tuam, Ita
 me Musæ ament, etiam laudabam; et simul Atticam
 illam recordabar fabellam; quæ Momum hoc in
 Vulcano reprehendentem inducit, quod pectori
 humano, cum hominem, ut ait, fabricaretur, ostia
 non apposuisset. Iis, enim, ubi usus esset reclusis,
 extrinsecus cum ipso agentibus, quidquid intus
 machinationum lateret, manifestum futurum. Ego
 vero nec in his te imitari æquum ratus, et omnes
 pariter id genus prætextus plane prætervectus
 transgressusque, eo tecum modo agam, velut cum
 pervetere necessario ac amico, in quod nihil
 aliud quam litterarum studiorumque respicio
 communionem. Cum enim, quod res amicorum
 communes esse oportere affirmat adagium, causam
 communionis, amicitiam, rebus ipsis præstruit,
 contra ea rei ipsius communionem, causam ego
 esse volo amicitiam. Quippe quemadmodum com-
 munitia divitibus et egenis naturæ munera sunt
 omnia, quando nec regi cum purpura nasci indul-
 get, nec opifici sellulario cum scissili palliastro, sed
 nudos utrosque in vitam educit: ita suis etiam
 alumnis omnibus easdem operas obstetricias præ-
 stat sapientia et similia cunctis doctrinæ distribuit

14

munera, sibi que mutuo fraternos animos gerere, ac naturæ quodam instinctu insitam monstratamque fovere necessitudinem, præcipit. Sin autem, ut natura progressu temporis variatur, dum ludibunda somniorum, quæ his in terris sunt, scenam adornat, et una cum materiæ Euripis, ut plurimum circumvertitur: ita et familiaritatem hanc ex materiæ itidem necessario pendere, illique consentaneam fieri, et nonnunquam confluere, et facillime rursus abecedere, quispiam contendat, illud mihi nihil admodum ad rem tacere censebitur; minime enim ejusmodi fluctuum murmura extimescit, quæ recte atque ordine fundata est amicitia, verum inferioribus omnibus omissis ac relictis, sursum perpetuo, ad illos expertes erroris rerum fontes, animæ attollit oculos, et indidem jura veritatis rectissime edocetur. Quæ vero infirma sibi substernit fundamenta, ea manere nescit, sed brevi convellitur et dilabitur, quin et ad oppositum nonnunquam recurrere vitium (inimicitias odiumque) non veretur. Cui nos, cum Samio illo Pythagora, *inanes tumulos* merito erigere, non illam imitari, jubemus, utpote quæ e vita ad interitum hoc fere pacto transfugit. Sic ego seminalia quidem, sed firma ac certa amicitia pignora, ut prior tibi traderem sponte mea adductus sum, ut qui priores illas suspiciunculas minime cauponari possem, ejus autem, quod futurum erat, conjector pariter et vates haud falsus ex nostris moribus essem. Jam si ex iis quæ nascuntur moventurque rebus, quæcunque immotæ manere solent, ægrescunt et marcent; utique et nostra hujusmodi amicitia conveniente quodam motu opus erit, ne in primo ortu morbus interveniat, et in herba ipsa marcorem contrahat. Tum quoniam inter præsentis mutui aspectus, inter eos vero quos terræ marisque longinqua spatia dividunt, amicitiam alere norunt litteræ: nec nobis, tam longe disjunctis, ad præsens institutum his internuntiis uti cessandum, quæ solæ velut loquentes silentium ingeniorum imprimere colores, et decenti modo incorporeæ animæ imagines representare possunt. Mibi itaque, qui viam amicitia prior velut aperui, et plana tibi, quæ salebrosa erant, effeci, scribe quæso, et nobis vicissim, qui in te insunt morum, aliquod documentum præbe; atque adeo instar tenelli pusionis uterque coalitam nuper inter nos amicitiam nutricantes, ad justam sapientia pulchritudinem magnitudinem que provehamus, ipsas naturæ, ut est, secuti leges; quæ enim in mundo sunt omnia, gemina germana sunt, et pares cursus servant. Porro ut infantes genitricem primitus suam haud aliter quam ut mulierculam quamlibet aspiciunt, postmodum vero familiari consuetudine plenioris ipsi conciliante notitiam, genuinum ab eo quod alienum est internoscunt ac distinguunt: ad eundem et amicitia modum, cum ab iis qui mutuo amore jam junguntur, informari et effingi incipit, obscuras initio et